



Balancete Orçamentário

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

MAIO/2006
(Em R\$)

Receitas	Previstas	Arrecadadas		SalDOS	Despesas	Autorizadas Corrigidas	Realizadas		Liquidadas		SalDOS
		No Mês	Até o Mês				No Mês	Até o Mês	No Mês	Até o Mês	
RECEITAS CORRENTES	7,916,409,682.00	541,063,382.24	3,304,653,355.48	4,611,756,326.52	DESPESAS CORRENTES	5,156,458,375.35	311,788,776.40	2,644,394,493.01	380,554,872.68	1,592,706,632.96	2,512,063,882.34
RECEITA TRIBUTARIA	3,357,576,752.00	230,151,815.76	1,569,265,263.22	1,788,311,488.78	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3,073,422,844.00	183,578,193.41	1,373,665,016.81	211,462,805.50	1,019,330,837.71	1,699,757,827.19
RECEITAS PATRIMONIAIS	459,216,275.00	7,272,872.30	153,094,964.80	306,121,310.20	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	511,813,580.00	0.00	503,354,937.00	38,237,459.54	204,441,155.89	8,458,643.00
RECEITA DE SERVICOS	3,061,061.00	406,568.42	582,552.05	2,478,508.95	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,571,221,951.35	128,210,582.99	767,374,539.20	130,854,607.64	368,934,639.36	803,847,412.15
TRANSFERENCIAS CORRRENTES	3,463,088,218.00	258,805,146.67	1,359,212,076.86	2,103,876,141.14	DESPESAS DE CAPITAL	1,208,929,331.06	65,047,263.31	634,250,478.27	57,676,569.81	197,711,012.71	574,678,852.79
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	633,467,376.00	44,426,979.09	222,498,498.55	410,968,877.45	INVESTIMENTOS	896,420,105.02	65,047,263.31	343,654,290.27	38,123,068.61	95,810,485.38	552,765,814.75
RECEITAS DE CAPITAL	144,623,525.00	32,473,969.56	50,734,466.78	93,889,058.22	INVERSOES FINANCEIRAS	2,399,942.00	0.00	1,064,954.00	89,522.11	666,863.31	1,334,988.00
OPERACOES DE CREDITO	144,623,525.00	2,473,969.56	18,982,339.57	125,641,185.43	AMORTIZACAO DA DIVIDA	310,109,284.04	0.00	289,531,234.00	19,463,979.09	101,233,664.02	20,578,050.04
ALIENACAO DE BENS	0.00	0.00	55.15	(55.15)							
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0.00	30,000,000.00	31,752,072.06	(31,752,072.06)							
					REPASSES	1,741,251,592.83	142,779,938.86	578,212,164.94	142,779,938.86	578,212,164.94	1,163,039,427.89
					RESERVA DE CONTINGÊNCIA	16,762,959.00					16,762,959.00
SOMA	8,061,033,207.00	573,537,351.80	3,355,387,822.26	4,705,645,384.74	SOMA	8,123,402,258.24	519,615,978.57	3,856,857,136.22	581,011,381.35	2,368,629,810.61	4,266,545,122.02
DÉFICIT	62,369,051.24	0.00	501,469,313.96	(439,100,262.72)	SUPERÁVIT	0.00	53,921,373.23	0.00	(7,474,029.55)	986,758,011.65	0.00
TOTAL	8,123,402,258.24	573,537,351.80	3,856,857,136.22	4,266,545,122.02	TOTAL	8,123,402,258.24	573,537,351.80	3,856,857,136.22	573,537,351.80	3,355,387,822.26	4,266,545,122.02

PREVISÃO X FIXAÇÃO	
RECEITAS PREVISTAS	8,061,033,207.00
(-) REPASSES FIXADOS	1,741,251,592.83
(-) DESPESAS FIXADAS	6,382,150,665.41
(=) RESULTADO	(62,369,051.24)

ARRECADAÇÃO X REALIZAÇÃO	
RECEITAS ARRECADADAS	3,355,387,822.26
(-) REPASSES REALIZADOS	578,212,164.94
(-) DESPESAS REALIZADAS	3,278,644,971.28
(=) RESULTADO	(501,469,313.96)

ARRECADAÇÃO X LIQUIDAÇÃO	
RECEITAS ARRECADADAS	3,355,387,822.26
(-) REPASSES REALIZADOS	578,212,164.94
(-) DESPESAS LIQUIDADAS	1,790,417,645.67
(=) RESULTADO	986,758,011.65